
KERALA STATE.WOMEN'S DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED,
THIRUVANANTHAPURAM

cIN - U91990KL1988SGC004978

BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2019

Note No.
Amount a6 at the

end of Curent Year

Amount as at tne
end of Previous

EQUITY AND LIABILITIES:
1 Shareholders' Funds

(a) Share Capital
(b) Reserves and Surplus

,.., Share application money pending
' ' allotment

2 Non current liabilities
(a) Long-termBorrowings
(b) Deferred Tax Liabilities
(c) Other Long Term Liabilities

3 Current Liabilities
(a) Short-termBorrowings
(b) Other Current Liabilities
(c) Short-termProvisions

ASSETS:
1 Non Current Assets:

(a) Fixed Assets
(i) Tangible Assets
(ii) Intangible Assets
(iii) Capital Work-in-Progress
(iv) Long term loans and advances
Non-Current Investments
DeferredTax Asset

Current Assets:
(a) Cash and Bank Balances
(b) Other Current Assets

(b)
(.)

3
4

5
6
7

8

9

10

11.

12

Total:

6,0L,66,1.00

30,18,26A70

1.,04,95,000

2,44,04,29,178

96,39,L58

57,7L,86,075 M,65,13,686

6,01,66,1.00

26,77,51.,71.4

-J.,04,95,000

1,80,51.,42,853

98,38,204

3,39,97,41,98L 2,59,99,07,557

98,4,231.
73,024

NIL
L,90,44,13,575

NIL
3,03,542

77,40,1.4,177

71.,1.0,95,432

79,04,393
83,024

NIL
1,22,90,0L,637

NIL
L,1.4,950

70,07,84,653
66,20,1.8,900

3,39,97,41P#\ 2,s9,99,07,557

Significant Accounting Policies

Notes on Financial Statements
For and on behalf of the Board of Directors
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Amount as at the

end of Previous YearAmount as at the

end of Current Year

10,n,87,473
5,12Ar,267

14,47,87,545
7,91,09,518

Revenue from OPerations

ia) Income from OPerauons

(bt Other Income

icj Prior Period Income

Total Revenue

ExPenses
r"i Ooerating ExPenses

iti r-ProY"" Benefit ExPenses

!i] Hilfi"Hl"""#l:$;::Jx""**
(0 Prior Period ExPenses

Total ExPense

Profit be{ore exceptional and extra

ordinary items
ExcePtional items

Profit/ (Loss) before tax

Tax exPenses
(a) Current tax

ib1 Tu* '"lutl"g 
to tlYt

ibi oeferred tax

Profit for the Year

Earnings per Equi$ Share oi Rs l '000 
each

Basic and Diluteo

2,02,24,516

3,62,82,074
7,01,.,62,567

2,66,72,863
20,23904

2,43,48,357
3,77,88,027
9,88,81,038
2,06,94,807

21,,85,777

36,62,822

NIL

36,62,822

3,39,42,676

NIL

3,39,42,676

49,37,188
10,03,150
(1,88,592)

2,81,90,930
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KERALA STATF, WOMEN'S DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED
THIRUVANANTHAPURAM

cIN _ U91990KL1988SGC004978
CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Accumulated for:
Depreciation / Amortisation
Decrease in General Reserve
Increase in Special Reserve
Interest from Bank

Operating Profit before Working Capital Changes
Ior (Increase)/Decrease in Working Capital

Current Assets
Current Liabilities and Provision

Cash generated from Operations
Direct Taxes paid

Net Cash used in Operating Activities (A)
B CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

Purchase of Fixed Assets
Sale of Fixed Assets
Interest from Bank

Net Cash used in Investing Activities (B)
C CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES:

Long term Loans Availed (Paid) - Net
Long term Loans and advances (paid) - Net

Net Cash used in Financing Activities ( C )
et Increase in Cash and Cash Equivalents

Cash and Cash Equivalents at the beginning of the year
at the end of the

21.,85,171

0
58,83,826

(4,59,s0,413)

3,39,42,676

(3,78,81,41,6)

(39,38,740)

8,17,-10,807

7,77,72,067

57,51,746
7,20,20,321,

4,18,37,405

(4,06,28,201)
7,32,29,524
70,07,u,653
77,40.14.177

(41,13,008)

1. The cash Flow statement has been prepared under 'Indirect Method, as set out in Accounting
Standard A93 'Cash Flow Statements.,

The components of closing Cash and Cash Equivalents replesents cas[ balance with Banks

For and behalf of the Board of Directors As per our

& SUDHAKAR

:24-04-2o2\ rN: 2\D2851?AAAAFR494q

V. SUDHAKAR, FCA
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KERALA STATE WOMEN'S DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED

Note 1

GENERAL INFORMATION:

The Kerala State women's Development Corporation Limited (KSIATDC) was
incorporated on 22nd February, 1988 under the aegis of the Department of social Justice,
Government of Kerala, to formulate, promote and implement any scheme aimed at the welfare of
women in Kerala and to enable them to earn a better living. KSWDC aims at the all-round
development of women and girls to make them active participants in societal development. By
encouraging women to be ambitious and confident, KSWDC fumishes them with a reliable
support system to help them realize their true potential. KSWDC visualizes a just and equal
societ)r, where women enjoy economic independence and social status on par with men. To bring
about such a transformafion in the status of women in Kerala, KSWDC focuses on promoting
activities that recognize the aspirations of young women and strives to promote gender relations
based on equity and mutual respect.

Note 2
SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:

J.

Basis of preparation of financial statements: These financial statements have been
prepared and presented on accrual basis of accounting and comply with the Accounting
standards prescribed in the Companies (Accounting standards) Iiuies,2013 issued by thi
Gbvernment of India, the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and other
accounting principles generally accepted in India to the extent applicable. However, taxes,
other Government levies, income, and expenses that cannot be ide-ntified with certainty are
accounted for on cash basis.

use of estimates: The preparation of financial statements requires estimates and
assumptions that affect the reported amount of assets, Iiabilities, revenue and expenses
during the reporting period. Although such estimates and assumptions are madj on a
reasonable and prudent basis taking into account all available information, actual results
could differ from these estimates & assumptions and such differences are recognized in the
period in which the results are crystallized.

Current non-cun:ent classification: An asset is classified as current when it is expected to be
realized witlin 12 months after the reporting datei cash and cash equivalent ulless it is
restricted from being used to settle a liability for at least 12 months after the reporting date;
current assets include the current portion of non-current financial assets; and all other-assets
are classified as non-curent. A liability is classified as current when it is due to be settled 12
months after the reporting date; current liabilities include current portion of non-current
financial liabilities; and all other liabilities are classified as non-current.

Fixed assets and depreciation: Tangible fixed assets are carried at cost of acquisition less
accumulated depreciation and/or accumulated impairment loss, if any. The coit comprises
of purchase price, duties andf or levies and any other cost directly applicable for bringing
the asset to its intended use; any trade discounts and rebates are deducied in arriving at the
purchase price. Depreciation is provided on the written value method, over ttre "ri-ut"duseful life of the assets at the rates prescribed schedule II to the Companies Act, 2013. Assets

individually INR 5,000 or less are depreciated fuIly in the year of purchase and for
during a year depreciation is basis. Depreciation for the year



. KERALA STATE WOMEN'S DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED

is recognised in the Statement of Profit and Loss. A fixed asset is eliminated from thefinancial statements on disposar or when no further benefit is expected from its use.

5' Intangible assets are measured initially at cost of acquisition/ development. Thereafter it is
carried at its cost less any accumurated amortisation-and any accumrlated impairment loss.
Subsequent expenditure is capitalised only when it increases the future economic benefitsfrom the specific asset 

lo.whi:h-i-t -relatei. Depreciation is provided on the straight-Iine
method, over the estimated useful life of the asseis at the rateJ prescribed Schedule II to the
Companies Act,2013. lntangible assets available for use are testdd arrrually for impairment.

6' Leasehold Assets: cost of leasehold assets for 99 years or less are amortised over the leaseperiod. Leases, where risk and reward of ownership, are significantry retained by the ressor
are classi{ied as operating leases, and lease rentals tliereon u." .ha.g"d to the profit and Loss
Statement over the period.of lease. Assets given to the Corporation"ty cov"*".t of Kerala
under operating lease are included in fixeJassets.

7' Impairment of Assets: Carrying amount of assets is reviewed at each balance sheet date, iIthere is indication of impairment based on the internal and external factors. The assets are
treated as impaired when the carrying amount of the assets exceeds its recoverable amountand such impairment loss is charged to profit and Loss account in the year in which suchimpairment is identified. The irnpairment ross recognised in prior accou.,ting period(s) is
reversed to the extent of decrease in the impairment loss.

8. RevenueRecognition:

a) lnterest income and penal interest is recognised in accordance with the Accou,ting
Standard Ag9 Revenue Recognition;

b) Income arising out of non-banking transactions has been recognised before applying
provisions of NBFC Prudential Norms (Reserve Bank) Directioris 2007, since srici norms
are not applicable to a Government Company as defined in Section Z 1+S; of tfre
Companies Ac! 2013;

c) Interest on unutilized funds from channelising agencies kept in bank accounts is
recognised on accrua1 basis; and

d) Any other income is recognized as and when it is received

9. Employee benefits: Retirement benefits to employees are provided for by contribution toprovident and other funds. Contribution as is ippiicable to the employeer'o.,-deprtatior-, i,paid to the respective parent Departments. The accrued riabitty for gratuity 
.id 

leave
encashment are not recognised as an expenses in the profit and Lo"" stat"ri"rrt fo', the year inwhich,the employee has rendered 

"e*i""", but it is proposed to recognize such expenses as
and when it is due and paid for.

10. Provisions: A provision is recognised when the company has a present obrigation as a resurt
of 

-past. 
event, and it is probable that an outllow of-resources will be requlred to settle the

obligation and in respect of which a reliable estimate can be made. provisions are determined
based on management estimate required to settle the obligation at the balance sheet date and
are not discounted to present value. Contingent liabilities are disclosed on the basis ofjudgment of the management/independent exp"erts. These are reviewed at each balance sheet

ffi'----ffi
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date and are adjusted to reflect the 
-rr.e.,t 

murrag"ment estimate.

Expenses: lncome-tax expenses are recognised in profit or ross except that tax expenses
ed to items recognised directly i,-., ,"r"*e, arrd su;pr"skm3i i. -"rr"r"J'o'ur"
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amount expected to be paid to the taxation authorities, using the applicable tax rates and tax
laws. Deferred tax is recognised in respect of timing differences between taxable income and
accounting income i.e., differences that originate in one period and are capable of reversal in
one or more subsequent periods. The deferred tax charge or credit and the corresponding
deferred tax liabilities or assets are recognised using the tax rates and tax laws that have been
enacted or substantively enacted by the balance sheet date. Deferred tax assets are recognised
only to the extent there is reasonable certainty that the assets can be realised in future

12. Contingent liabilities: A provision is recognised when the company has a present
obligation as a result of past event, and it is probable that an outflow of resources will be
required to settle the obligation and in respect of which a reliable estimate can be made.
Provisions are determined based on management estimate required to settle the obligation at
the balance sheet date and are not discounted to present value. Contingent liabilities are
disclosed on the basis of judgment of the management/independent experts. These are
reviewed at each balance sheet date and are adjusted to reflect the current management
estimate-

13. Prior period Items: Prior period income/expense are recognized in the current
accounting year as and when the e11ors or omissions of income/expense in the preparation
of the financial statements of one or more prior years are identified. The recognition of prior
period income/expense is in accordance with Accounting standard (AS) - 5 Net profit or ioss
for the period, prior period items and changes in Accounting Policies

14. Accrual of interest and penal interest:- Accrual of interest and penal interest are recognized
for loan balance which are not expired as on the date of financial statements. Term of loan is
five years and loan is considered to be expired upon completion of the term of loan. Accrued
Penal Interest is recognised after deduction of average percentage of penal interest waived
for previous three years.
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I(ERALA STATE WOMEN'S DEVETOPMENT CORPORATION, THIRUVANANTHAPURAM

to

Share Capital:
a) Authorised Capital

750,000 equity shares of 100 each

(PreL)ious yedr:750,000 equity shores of 100 each)

b) Issued, subscribed and fully paid uP capital

601,661 equity shares of 100 each, tully Paid up
( Preoio s Year: 601,661 equihl sfures of 100 eich, {ullv paid up)

Current Year

E")

==T:'i::'i

6,07,66,1-00

Previous Year
(R")

==i!:':::Y

6,01. ,66,700

3.1 Reconciliation o{ Number o{ Equity Strares outstanding;

At the begirming of the Year
Shares issued during the Year
At the end of the year

3.2 Details of shareholders holding more than 5% shares:

Government of India

Govemment of Kerala

4, Reserves and Surplus:
a) General Reserve:

opening balance

Addrhons during the ) ear:

Matching Contdbution from Gove ment of Kerala

For General Category Advaaces

FOI SCA

Closinq balance

8.15%

97.85%

6,01.,66,'100 6,01,66,700

6,0.1,66'I

NIL
6,0'1,667

49,000

23,55,41,997

6,07,661

NIL
6,01,66-l

49,000

5,52,66L

23,55,41.,997

0

0

23,55,41_,997 23,55,1't ,997

Special Reserve:

Borrowers Risk Relief Fund:
(Created out of contribution from loarees and
reserved to apply for the benefit of borowers in
the event oI any contingency.)

b)

the Finan iat Statements for the year ended 31 March 2019

Opening balance

Additions dirring the year

I-ess: Amount utilised during the year

Capi ital Reserve

Profit and l-oss Account

As per last balance sheet

Less: Interest and depreciation Adi of PYs

Add: kofit/ (oss) for the year

Closing balarce

Total Reserves and Surplus

c)

d)

Total (a+b+c):

7,83,78,07-t 1.,33,00,749

88,63,000 83,86,530

272,41,,07-t 2,16,87,279

2,42,67,897 L ,83,78,071_

't24 724

1_24 L24

7,38,31.,522

2,81,90,930

1,17,03,824

27,27,698

4,20,22,452 1,38,31,s22

30,78,26,470 26,77,51,n4

#.-lffi
rs l-{ Esiio ,-t
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KERALA STATE WOMEN'S DEVELOPMENT CORPORATION, THIRUVANANTHAPURAM
Notes to the Financial Statements fol the year ended 31 Mar.h 2019

5. Long-term Borowings:
a) Secured l-oans:

National Backward Class Finance and Development Corporation

Curent Year
(Rs.)

Previous Year

Gs.)

National Minority Development and Finance Corporation
National Handicapped Finance and Development Corporation
Nahonal Schedule Casts Finance and Development Corporation
NSTFDC(Nafonal Scheduled Tibe Finanace Develop)

a) Unsecured lnars:
Loar from Government of Kerala

5.1 The secured loans are covered under the general purpose guarantee
given by the Govemment of Kerala.

5.2 The rate of interest implicit in the above js in the range oI 4.25% to

71,91,63,387

7,49,93,27 ,297

n,96,81.,000

22,57,500

13,03,37 ,029
1_,1_7 ,66,97 ,'t30

2,65,994
't7 ,78,12,700

4,56,32,51'I

(6,43,00,334

4,73,23,901

(5,17 ,32,428)

7.75% p.a.

5.3 Loan from Govemment of Kerala is in the nature of working capital
financial assistance and do not carry interest till its repayment.

5.4 There were no default in repayment of *re secured loans and interest
thereon.

5.5 The repayment of National corporation js on the quertely basis

6. Defered Tax Liabilities:
a) Defeffed Tax Liabilities:

Related to fixed assets

b) Deferred Tax Assets:

Related to provision {or expenses

c) Defcrred Tax Liabilities (Net)

7. Other Long-term Liabilities:
(Dues)/ Receivables Pending Adiustment/ Reconciliation:

Banl balances - Debit
Bank balances - Credit
Inter Office Account - Debit
Inter Office Account_- Credit
Other Debit balances

Odler Credit balances

7.1 The above accounts represent balances caried forward from earlier
yea:r(s) and are haceable to transactions occurred for the purpose of the
Corporation.

7.2 The Corporation has initiated steps for aralysis of these balances, and
t}le matter is in progress.

7.3 Previous year balances have been notionally reclassfied as per board
decision

1,57,90,104

(6,43,00,334

4,73,23,907

(5,77 ,32,4%)
2,08,95,299

(76,ls,694
2,08,53,876

(76,15,69n

tt

tr-=-%
bW

4,29.L78 1.80.51.

NIL
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KERALA STATE,WOMEN'S DEVETOPMENT CORPORATION. THIRUVANANTHAPURAM

Notes to the Finan ial Statements for the year ended 31 March 2019

8. Other Current Liabitities:
Current maturities of long term debt

NBCFDC

NMDFC
NSCFDC

NS'I?DC

Grant from Govemment of Kerala/ Cenhal Agencies

Secudty deposits/ EMD Payable

Employee related statutory obligations
Liability for Expenses

Tax deducted at source

lncome tax Payable

Income tax Payable (Relating to Pys)

Other Payables

Cst

8.1 Details of Movement and Uflisation of Grant is attached as Annexure to
Note No.8.

9. Fixed Assets:

(See Next Page)

10. Loans and Advances

SelJ employment Loans for individual income generation advanced out
of funds provided by national channelising agencies together with
matching share of Govefirment of Kerala:

Unsecured considered good

Unsecured considered doubtful

10.1 Income from doubtful advances are recognised only when such income
is realised.

11. Cash and BankBala ces:

Cash on hand
Balance with Banks:

In Current Account

In Deposit Accounts (Interest accrued but not due NIL)
Balance withCovt. ol Kerala Treasun Accounl\

11.1 Balance in deposit accounts with banks bear

maturity of 3 months or less.

11.2 Deposits with the Treasury are made at the
instance of Government of Keiala.

Curent Year
(Rs)

73,U,23,648

17 ,84,73,870
7 ,85,81.,700

2,62,500

77 ,10,90,707

75,56,483

9,70,'t94

49,43,728

3,82,11.5

49,37,1a8

1_,55,923

4,08,619

Previous Year
(Rs)

8,48,51,461.

17 ,76,98,075
4,82,63,000

72,09,n,995

72,37,330

9,38,279

1_,06,92,529

5,28,407

17,70,687

1,55,923

57 ,71 ,86,075 44,65,73,686

99,75,255

7 ,90,M,13,575

79,87,477

1,22,90,0-t ,637

41,'13,575 'l 
,22,90,0L,637

62,554

77 ,76,37 ,368
59,96,98,269

26,'15,9a6

Loa,L99

21,85,73,135

48,'1.1,03,279

10,00,100

77 ,40,'t4,1n 70,07 ,84,653

ffi
t_q tg E$r ro z-lW
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KERALA STATE WOMEN'5 DEVELOPMENT CORPORATION, THIRUVANANTHAPURAM

Current Year
(R")

40,05,141

6,00,412

Previous Year
(Rs)

36,25,078

'tl,94,865

4,34,533

6,31_,822

12. Other Current Assets:

Advance ta\ and tax deducted at source

Advances Recoverable in cash or in kind:
Rent Advance

Advarce for Expenses

Secuaity Deposits

Tnleresl due on Loans given

Interest accrued on term deposit with banks
EPF Receivable

Gpais receivable

Professiona l tax receivable

Income tax refirnd receivable

Prepaid Expenses

Curent Maturities of self employment loans
Income tax paid
Distress Relief fund
KELTRON
NMDFC Loan nela

She Taxi

Gst credit

13. Income from Operationsi
Income from Loan Assets

lncome from Hostels
Income from REACH (inclusive of Govemment Grant

14. Other Income:

Interest on deposits with banl
Penal Interest

Cost recovered from borrowers
Miscellaneous Receipts

Operating Expenses:

Direct Expenses at Hostels and Guest Houses

REACH Expenses

Tmining Expenses

Employee Benefit Expenses:

Salaries and Allowances

Honorarium to Directors

Provident Fund arrd Pension Contribution
Remuneration to Contract Employees

Staff Welfare Expenses

12,49,365

1,87,733

15.

16.

Notes to the Financial Statemenk for the year ended 31 March 2019

4,74,28,568

2,32,'t7 ,'t85
26,n2

300

3,250

L8,34,376

7,95,089

62,99,78,714

3,65,119

1_,84,698

2,28,834

75,967

15,'14,209

L,99,79,663

7,63,U,466

38,220

300

3,:250

4,0'1,959

1_,63,956

6't,91_,60,788

71. ,'10,95,432 66,20,18,900

72,65,38,036

1,34,%,005

48,26,501

8,70,57,176

1,03,5O115
't,03,79,882

74,47 ,87 ,545 70,n,87,473

4,59,50,1'r3
't 

,87 ,76,L75
't5,76,506

68,06,424

3,30,54,788
'1.,1.2,67 ,038

17,44,301

51,75,140

7 3'r,49,518 5,12,11,267

L,36,10,524

L,07,15,683

22,L50

't 
,11.,26,270

90,50,665

47,587

2,43,18,357 2,02,24,516

3,08,69,350

2,40,000

45,42,1_60

L6,2t ,220
5,15,297

2,53,04,628

2,40,000

44,62,304

56,74,782
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KERALA STATE WOMEN'S DEVELOPMENT CORPORATION, THIRUVANANTHAPURAM

Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2018

17. Finance Coeh

Cost of Funds from National Channelising Agencies

Other Borowing Cost (Guarantee Fee to Govelnent of Kerala)

'18. Adminishative and Other Expenses:

Rent
Rates and Taxes

Electricity and Water Charges

Telephone and Internet Charges

Travelling Expenses - Directors
Traveling & Conveyance
Vehicle Expenses

Printing & Stationery
Statutorv Alrdit Fee

Fee for Professional Serwices

Maintenance and Upkeep
Advertisement expenses

General Expenses

Project Expenses General

19. Deprcciation and Amortisationi
On Tangible Assets

On Intangible Assets

Amortisation

20. Eanings per Equity Share:

Net Profit after tax as per Profit and Loss Statement

Weighted Average number of equiq/ shares used as denominator
Basic and Diluted Earnings per Share

Face Value per equity share

Current Year
(Rs.)

8,05,01,032

1,83,77,006

Previous Year
(Rs.)

5,90,15,'t60

1,11,L7,401

9,88,81,038 7,01,62,567

23,92,946

2,00,664

8,03,1.37

7,'t7,492

3,35,737

10,06,631

4,66,51.8

8,97,283

1,47,000

3,55,400

28,56,579

6,6't,109

38,33,915

60,20,391

21,88,067

5001,180

6,00,822

7,59,245

3,32,543

8,91,253

1,43,463

13,95,465

1,30,000

1.,86,700

35,01,160

18,'14,903

4't,82,49
52,46,433

2,06,94,801 2,66,72,863

21,75;t71

10,000

20,L3,904

10,000

n,85,777 20,n,904

2,81,90,930

6,01,661

16.86

100

21,27,698

6,01_,661_

3.54

100
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KERALA STATE WAMEN'S DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED

NOIES ON FiNANCIAL STATEMENTS 2018-19

21. Additional Informatiory'Disclosures:

27-"1 There were no consumption of raw material (imported or indigenous) and hence such disclosures are
not applicable to the Company (Previous Year NIL).

27.2 Contingent Liabitities not provided for - NIL (Previous Year NIL)

21.3 Details of earrings in Foreign Exchange - NIL (Previous Year NIL)

21.4 Details of expenditure in foreign exchange - NIL (Previous Year NIL)

21.5 Payment to Auditors towards Statutory Audit Fee ' 1,42000/- (plus GST)
(Previous Year' 1,30,000/- plus GST), and Other Matters NIL (Previous Year NIL).

27.6 Payment to Directors of the Company:

51.No. Particulars Current Year Previous Year

a. Salaries &Allowances (Managing Dilector) 1549095/ - 1306568/

b. Honoradum to Chairperson 240000/ - 240000/ -

c. Traveling Expenses (Managing Director) ^15199^L/ - ^198337 / / -
d. Traveling Expenses (Directors) 7221M/ - "108138/ -
e, Leave Travel Concession NIL NIL
f. Sitting Fee 1,8600 / - 18000/-

The Company is operating in a single segment, i.e. Welfare of Women. Accordingly, no separate
disclosures of segment information have been made as per Accounting Standard Ag17 "segment
Repo*ing" issued by the lnstitute of Charteled Accountants of India.

As per Accounting Standard 4.918 on Related Party disclosures issued by the Institute of Chartered
Accountants of India, the disclosure of ttalsactions with related party as defined in the Accounting
Standard is given below:

a) Nature of relationship of related parties as identified by the Corporation and relied upon by the
Auditors:

Nature of Relationship Name of Related Pa*v

Entities having significant
inlluence in the enterprise

a. National Backward Classes Finance and Development
Corporation (NBCFDC)

b. National Minodq/ Development and Finance Corporation
(NMDFC)

c. National Schedule Tribe Finance and Development
Corporation (NSTFDC)

d. National Schedule Casts Finance and Development
Corporation (NSCFDC)

Key Management Persomel SmL BINDU V C , Managing Director (Ftom . A / 04/ 2018 to
3^t/03/20Le)

Sri. SUJITH S., Company Secretary (From . O'L / M/ 20-18 to
3-L/ 03/ m1e)

6---.-jffi
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KERALA STATE WOMEN'S DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED

NOIES ON F/NANC/AI STATEMENTS 2018-19

b) Transactions with related parties du ng the year:

Amounts in '
Entities having
significant influence in
the enterprise

NBCFDC NMDFC NHFDC NSCFDC NSTFDC

Opening balance 53,51,88,490/ -
(28,77 ,99 ,39-1/-)

1,35,43,9s,205 / -
(1,02,46,63,670/-

)

2,65,994/ -
Q,65,994/-

)

226L,05,700 / -
09,17,s6,600/-

)
Funds Received during
the year

40,42,50,000 / -
(3O,00,00,000/-)

54,05,00,000 / -
(47,0O,O0,000/-) N]L

-t 2,04,20,000 / -
0,47,15,000/-)

%,20,oo0/ -

Repayment dudng the
year

8,48,5^t,461/ -
o,26,10,907/-)

21,,70,94,038 / -
(14,02,68,465/) 2,65,994

4,8263,OO0/ -
(4,03,65,900/-

)
Closing Balance 85,45,87,O29 / -

(53,51,88,490y')

-1,67 
,78,07,767 / -

(1.,35A3,9s,205/-

)

MI
(2659e4/ -

)

29,82,62700 / -
e2,61,O5,700/-

)

25,20,OO0

Interest due and paid 2,09,43,965 /
(7,20,0o,306/-

5,27,M,287 /
(4,72,82,544,/- NIL 74,55,780/-

(s7,62,3-10/-)
Note: Previous year figures are shown in italics.

Key Management Personnel:

Remuneration Paid 24,17,794/ - (previotts year 19,39,01g/)

FoR AND oN BEHALF oF THE BoARD oF DTRECToRS oF As per Report of even date

THE KERALA STATE WOMEN'S DEVELOPMENT CORPORATION LII\4ITED

2'1,,9 The disclosure required by Accounting standard 19 - "Leases": The Company has taken office/ hostel
premises under operating lease or rent agaeements. These are generally not non-cancelable and range
between 11 months to 3 yeals and are renewatrle by mutual consent on mutually agreeable terms. The
Company has given refundable, interest free security deposits under these agreements, Lease rent
payments are recognised in the Profit and Loss Account under'Rent and Rates'among other
Expenses.

21.10 As required by the Accounting Standard Ag28'Impairment of Assets' issued by the Institute of
Chartered Accountants of India, the Company has carded out an assessment of impairment of assets.
There has been no impairment loss during the year.

21.11, The Corporation did not have any hansactions during the year, or in the immediate previous year, or
balance outstanding as on the balance sheet date with entelprises registered under the Micro, 

-Small

and Medium Enterprises Development Ac! 2006 and therefore no particulars to disclose.

21.72 The Company has regrouped and reclassified the previous year figures, wherever necessary, so as to
rnake them comparable to those of cu ent year.

t&,,
Bindu.V.C
Managing Director
DIN - 07644408

B=9-$
K.S. Saleekha

Chairperson
DIN - 07644468

Thiruvananthapuram
Dal€i 2q- 04 - 2o2l

V. SUDHAKAR, FCA

I2\0285I?AA A AFR4E41



1ssae & Sudhakat
,-HARTERED ACCOUNTANTS

No 41 ,r.C 212527
PF. Office Road,Pattom P.O.,
Trivandrum-695 004, Kerala, lndia
ret. 91-471-2441571 , 984602'l'l 33
Email:030202@gmail.com

KERALA STATE WOMEN'S DEVELOPMENT

CORPORATION LIMITED

THIRUVANANTHAPURAM

Report undet section 143(5) of the !-o131nies 
Act 2013 for the year

ended 31.03.2019

G;th" C"*panY has a sYstem in
place to process all the accounting

tansactions tfuough IT sYstem i'e',

Tallv ERP Software. The ComPanY

also uses a software 'Shesoft' to

account its lending business in all
districts of Kerala.

in place to Process all the

accounting transactions through

lT system? lf Yes, the imPlications

of processing of accounting

transactions outside the IT system

on the integritY of the accounts

along with the financial

implications, il anY, maY be

stated.

\r\4"rether the companY has sYstem

TEu Cot"pu"Y is availing loans

fTOM NSCFDC, NSTFDC, NBCFDC

and NMDFC. Regular rePaYment is

done every qua*er bY the

Companv. There has been no

restructuring of an existing loan or

waiver/ wriie off of loans made bY

the lender due to the ComPanY's

inabilifY to rePay the loan'

\Atrhether there is\Atrhether there ls any

restructuring of an existing loan

or cases of waiver/write off of

debts/ loans/ interest etc' made

by a lender to the comPanY due

to the comPanY's inabilitY to

repay the loan? If Yes, the

financial imPact maY be stated'

Y"t-T[" C.*Pa"Y has received

the Basis for Qualified OPinion

erants from Government of Kerala'

frvrPrc and NBCFDC during the

year which were accounted for and

Ltilised for the Purposes receive4

subject to qualificatio" t?t*.i"

Whether funds
receivable for sPecific

from Central / State

were ProPerlY

received/
schemes
agencies

accounted

for I :ulilized as Per its terms

conditions? List the cases

UDIN: 21028517AAAAFR4549
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SECTOR SPECIFIC SUB - DIRECTIONS UNDER 143(5)

FINANCE SECTOR

iection of the Audit RePort of FY

2018-79.

Rs. 10,00,000 received as

Performance Linked Grant in Aid
(PLGIA) from NBCFDC on
19.09.2019 has not been exPended
till the close of the Financial Year.

V"r, t"Up.t to qualification stated in
the Basis for Qualified OPinion
section of the Audit Report of FY 2018-

79.

lAlhether the Company has

complied with the directions
issued by Reserve Bank of India
for:

o Non - Banking Finance

Companies (NBFCs);

o Classification of non-performing

assets; and

o Capital adequacY norms for
NBFCS.

the Basis for Qualified OPinion
section of the Audit Report of FY 2018-

19 and as rePorted in Para 10 of
Annexure A - CARO of the Audit
Report.

Yes, suUiect to qualification stated inWhether the ComPanY has a

system to ensure that loans were

secured by adequate securitY free

from encumbrances and have first
charge on the mortgaged assets'

Further, instances of undue delaY

in disposal of seized units maY be

reported.

A
//a).'e,,, no,,sr5\Yj\
ll- i.tt: n ls9ll

\r:-: ", 
:::':r /</

z



Yes' Th; C"rPoration has One Time

Settlement (OTS) Scheme, Borrowers

Risk Relief Fund for settlement of
dues. Settlement of dues is done only
after Board Meeting approval which is
in compliance with the PolicY
guidelines.

Wh"th"t introduction oi any

scheme for settlement of dues and

extensions thereto are in

compliance with the PolicY
guidelines of the ComPanY/

Government.

as on 31.03.2019.

As reported in the Basis for Qualified
Opinion section of the Audit Report of
f.y ZOfA-fS, there exists large number

of unreconciled balances, including
bank balances.

Tlre CompattY does not have anY

Trade Receivables and Trade Payables
a.*-""t ..t tfre conlirmation of

balances of trade receivables, trade

payables, term dePosits, bank

accounts and cash.

Th" Ctmpa"y tt n"ahaving any bank

tuarantees as on 31.03.2019. Thus,

ieporting under the said direction

would not be aPPlicable.

\{hether the bank guarantees are

revalidated in time?

SUDHAKAR

V. SUDHAKAR, FCA

P;rtner (M.No:02!517)Place: ThiruvananthaPuram

Date:29th Apr11,2021"

UDIN : 21028517AAAAFR4549
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7ssac & Sudhakqt
No. 41 ,T.C 212527
P.F. Office Road,Pattom p.O.,
Trivandrum-695 004, Kerala, lndia
Tel. 91 -47 1 -2441 571, 9846021 1 33
Email;030202@gmail.com

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of

KERALA STATE WOMEN'S DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements

Oualified Opinion

We have audited the standalone financial statements of KERALA STATE

WOMEN'S DEVELOPMENT CORPORATION LIMITED ("the Company"), which

comprise the Balance Sheet as at 31st March 2019, the Statement of Profit and Loss,

Statement of Cash Flows for the year then ended, and Notes to the financial

statements, including. a summary of significant accounting policies and other

explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations

given to us, except for the effects of matters described in the basis for qualified

opinion section of our report, the aforesaid standalone financiai statements give the

in{ormation required by the Act in the manner so required and give a true and fair

view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the

state of affairs of the Company as at March 3L,20L9, and profit/1oss and its cash

flows for the year ended on that date.

CHARTERED ACCOUNTANTS

UDIN: 21028517AAAAFR4549



Basis for Qualified OPinion

I. Loans and Advances

a) The total loans outstanding as on 31"t March,2019 as per the Financial

Statements is Rs. 2,53,43 ,92,289 /'. However, as per the supporting

documents (software), the total loans outstanding as on 31"t Marc1u2019 is

Rs.2,55,53,60,930/-' This has resulted in a dif{erence otRl 2,09,68,641/-,

thereby resulting in an understatement of Assets of the Company to the

same extent.

b) There exist several loan accounts as on 31..t March,2019 having credit

balances totalling toRs. 49,66,118 f - as per books of accounts. As con-firmed

by the management, these credit balances are receipts from loanees for

which no opening receivable balances are identified individually, thereby

resulting in the risk of short collection of loans and interest receivable

there-from.

c) Self- Employment Loans disbursed by the Company during the FY 2018-19

as per details obtained from supporting documents (software) amounts to

Rs.129.74 crores (approx.). Disbursal of loans accounted for in the books of

accounts is Rs. 128.68 crores (approx.). The difference of Rs. 1.06 crores

(approx.)hasnotbeenaccountedforinthebooksofaccountsandhence,

Long-Term Loans and Advances is understated to this extent'

d) During the year, 1919 Loanee accounts were closed as per details obtained

from shesoft software of the Company. The repayment of these loans in

certain cases is in excess of the 10an amount receivable from the l0anees'

ThishasnotbeendeclaredasincomebytheCompany'TheLoansand

Advances shown in the Financials of Rs.2,53,43,92,289/- is after adjusting

this excess amount. This has resulted in

2

an understatementffi
\\?.\ r,,,a,,,r ,. /{7
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the Company arrd Loans and Advances. The exact amount could not be

quantified due to lack of necessary information.

II. Non- Performing Assets

The Company does not have a documented policy for providing for non-

perlorming assets/loans. Hence, no provision has been provided by the

Company relating to these loans as on 31* MarctL2019. This has resulted in

an understatement of short-Term provisions and overstatement of Net

Profit. The effect of this could not be quantified.

III. Share Application MoneY

The Company has received share application money of Rs' 1,04,95,000/-

during the financial yeat 1995-96 from Government of Kerala but shares for

the same have not been allotted till 31't March,2019. This has resulted in a

contravention to the provision of section a2$) of the Companies Act, 2013

which requires allotment of shares within 60 days from the date of receipt of

apptication money. If the company is unable to allot shares within these 60

days, it shall repay the allotment money to the subscribers within 15 days

from the date of completion of 60 days' If the company fails to repay the

application money within the aforesaid period, it shall be liable to repay that

money with interest at the rate of twelve Pelcent PeI annum from the expiry

of the 60tL day. Non-repayment within prescribed duration would be

considered as default and from the 76ft day, the whole application money

heldbythecompanywillbetreatedasdeposits.Non-compliancetothis

provision may also attract a Penalty of Rs' 2 crores'

IV. Un-reconciled Account Balances

As per the Financials, there exists few un-reconciled and unexplainable

account balances amounting to Rs' 11.40 crores receivable ba

FR,.1 :0!1159S



12.36 crores payable balance as on 31"t March, 20L9. There exists no

documentary evidence to substantiate or con-firm the authenticity f accuracy

of the receivable as well as payable balances shown in these accounts.

V, Retirement Benefits

The Company has not provided for retirement benefits including gratuity,

terminal leave encashment etc. in accordance with the provisions of

Accounting Standard 15 - "Employee Benefits". This has resulted in an

understatement of non'current liabilities and overstatement of Net Profit.

The effect of this could not be quantified.

VI. Fixed Assets

The gross value of Fixed Assets is Rs. 3,74,11,061./- and the written down

value is Rs.99,15,254/- as per Schedule 9 - Fixed Assets schedule. However,

we did not evidence a comprehensive Fixed Assets Register being

maintained by the company which reconciles with the value of Fixed Assets

disciosed as per the financial statements.

Ledger Name
As on 31.03.2019 As on 31.03.2018

Debit Credit Debit Credit
Bank balances - Debit 4,57,90,L04 4,56,32,54L
Bank balances - Credit (6,43,00,337) (6,43,00,337\
Inter Office Account -
Debit 4,73;23,901, 4,73,23,90L
Inter Office Account -
Credit (s,17,32,428) (5,17,32,428\

Other Debit balances 2,08,95,299 2,08,53,81,6

Other Credit balances (76,15,697\ (76,1,5,697\

Total 11"A0,09,304 (12,36,48,462) 77,3810,258 (12,36A8,462\

4
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VII. GST Electronic Credit Ledger

TheGSTlnputTaxCreditaccountedforintheFinancialstatementsdoesnot

match with the amounts reflected as on 31"t March' 2019 in the Electronic

CreditLedgerobtainedfromtheGsTPortal.Thisvariancemayalsoimpact

the accuracy of the provision for GST Payable accounted as per the Financial

Statements as on 31"t March,2019' Details of variance are:

Particulars

.cqT arp.lit lon i1-03.19)

As per
Financial

Statements

As per
Electronic

Credit Ledger

Difference

7,57,104.47 13,04,439.00 5,47,334.53

7,57,104.q 13,04,439.00 5,47,334.53qr:q'r (-tedit /on 31.03.19)
0.00 13,09,941.00 13,09,941..00

-t-..t 
/--^Ai+ /^- ?1 Oq 1 g\

l\]JI \-IEsrL \vrL v+'verrl.,

15,14,208.94 39,18,819.00 24,04,61!.06Total

VIII. GST Electronic Cash Ledger

TheGsTElectronicCashLedgerintheGSTPortalreflectsabalanceofRs.

5,24,904/ -for the Company as on 31't March'2019' However' this balance is

not reflected in the Financial Statements' This has resulted in an

- understatement of Current Assets of Rs' 5'24'904/-'

IX. GST PaYable

The Company is having a liability of Rs' 3'44'864'54/- relating to GST

Payable through Reverse Charge Mechanism' This liability is relating to the

F.y.2017-18.During the year, the Company has not written off nor paid this

amount to the Government' This has resulted in an overstatement of Net

Profit and Other Current Liabilities to the extent otRs'3'44'864'54/-'

'17i'l,t , oc't5gs
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X. Government Grants

TheCompanyisreceivinggrantsfromGovernmentofKeralaandOther

Cenfral Agencies for various purposes like conducting ongoing schemes,

project expenses etc. The Company is not segregating the Government

grants received as revenue or capital and also the expenditure incurred

thereof. The grants and reiated expenses are pooled and disclosed under

other Current Liabilities. The excess expenditure over a particular grant is

adjusted against other grants. This wrong treatment is in violation to

paragraph 14 and 15 of AS 1'2 - "Accounting for Government Grants"' We

are unable to comment on the impact of this treatment in the Financial

Statements.

XI. Tax Deducted at Source

The Tax Deducted at source (TDS) of the Company for the Financial Year

2018-19 as per Form 26 AS is Rs. 26,44,266.80/-. However, TDS as per the

Financial statements isRs.27,27,840.66/-.This difference of Rs. 83,573.86/-

has resulted in an overstatement of Other Culrent Assets to the same extent.

XIL GST Collected but not Paid

various instances can be seen where the Company has collected an amount

from third parties as Goods and Service Tax (GST)' The Company has

declared this amount collected as GST during the yeal as Income of the

Company. The Company has failed to pay this amount collected as taxes to

the Government. This failure is liable to attract section 122(1) of the CGST

Act,wherecollectingtaxbutfailingtoremitittotheGovernmentwithin

threemonthsoftheduedatearesubjecttoapenaltyofRs.].0,000orthe

amount of tax involved, whichever is greater. As per the provisions of

section 76 of CGST Act, the Company is also liable to receive a show cause

Notice" (SCN) with respect to this and ,Zffiereon at the rate

- 
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specified under section 50 from the date such amount was collected to the

date such amount is paid to the Government.

The Company has collected an amount of Rs. 2.69 lakhs (approx.) as taxes

during the year ended 31st March, 2019 and,Ia ed to pay to the Government

within the prescribed due date. Hencg the company is liabie to pay the

amount collected as taxes to the Government arong with interest as per
section 50. The Net Profit and Income of the Company for the year ended

31"t March, 2019 is overstated to the extent of Rs. 2.69 lakhs (approx.).

Moreover, the Company has not provided for the Interest/ penalty payable

on account of non-deposit of amount collected as tax to the Government.

XIII. Dearness Allowance

As per G.O. (P) No. 84/2018/Fin. dated 07.06.2018, Dearness Allowance

(DA) payable by the Company has been enhanced from1,o9% to 112% w.e.t.

01,.07.2017. This increase is to be paid along with the salary of May, 201g.

This has been further enhanced fuom 112% to'r.1.s% w.e.f. 01.01.201g and to
121% w.e.l. 01..07.2018 as per G.O. (p) No. M/2019/Fin. d,ated 04.04.2019.

This subsequent increase is to be paid along with the salary of April, 2019.

During the year 2017-18, the Company had failed to provide a provision for

the payment of this increase in DA for the period July 2017 to March 201g.

This payment has been expensed as ,,Employee 
Benefit Expense,, during the

year. The Company has failed to incrude this increase for the period |ury
2017 to March2018 as 'Prior period Expense, during the year.

XIV. National Handicapped and Finance Development Corporation

The Company has a liability of Rs. 2,65,994/ - payable to National

Handicapped and Finance Development Corporation (NHFDC) as on 31st

March, 2018. The Company, having obtained con_firmation from third party

that no such liability exists, has written off this balance as 
,,NHFDC 

Income,,

during the year. This has not been included by the Company as ,prior period

Income' during the year. ffi



XV. Interest on Fixed Deposits

Income declared as Interest on Fixed Deposits by the Company is Rs.

4,59,50,413/ - during the year. Interest income declared by the Company
during the year was found to be incomplete/in excess in certain cases. The

effect of this could not be quantified.

XVI. Shepad Income

The Company is receiving funds from various LSGDs during the year and

retains 10% of the funds received as ,,project Management Cost,,. This fund
retained is declared as "shepad Income,, by the Company. GST is applicable

on the above income as it amounts to ,Suppty, as per the provisions of
Section 7 of CGST Act, 2017. The Company is not paying an amount as

Goods and service Tax (GST) to the Government on this income declared,

neither through monthly returns nor through the Annual Return filed for the

Financial Yeai. The Company is liable to receive a show Cause Notice (sCN)

as per section 73 of CGST Act, 2017 within 2 years and 9 months from the

due date of filing of Annual Return on account of tax not paid for reason

other than fraud or any wilful misstatement or suppression of facts. The

Company having failed to pay GST on the above mentioned income is also

liable to athact section 122(2) of CGST Ac!,2017 where any registered person

who supplies any goods or services or both on which any tax has not been

paid or short-paid or erroneously refunded, or where the input tax credit has

been wrongly availed or utilised- (a) for any reason, other than the reason

of fraud or any wilful misstatement or suppression of facts to evade tax,

shall be liable to a penalty of ten thousand rupees or ten per cent of the tax

due fi'om such person, whichever is higher; (b) for reason of fraud or any

wilful misstatement or suppression of facffi-Stax, shafl be ]iable to a
#i ,.,"Y"\,
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penalty equal to ten thousand rupees or the tax due from such persory

whichever is higher.

The Company has declared an income of Rs. 36,94,595/- as ,Shepad Income,

during the year ended 31st Marctr, 2019. The Company having not paid tax

on the above income has not provided a provision for this penalty payable to
Government for failure to pay GST on supply of services provided.

we conducted our audit in accordance with the standards on Auditing (sAs)

specified under section 1a3(10) of the Companies Act, 2013. our responsibilities

under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the

Audit of the Financial statements section of our report. we are independent of the

Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered

Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to our

audit of the financial statements under the provisions of the companies Act, 20L3

and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in
accordance with these requirements and the code of Ethics. we believe that the

audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for

our opinion.

Responsibilities of Management for the Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section

134(5) of the Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of

these standalone financial statements that give a true and fair view of the financial

positiory financial performance and cash flows of the company in accordance with
the accounting principles generally accepted in India, including the accounting

standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also includes

maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of

the Act for sareguarding of the assets of the Company and for preventing and

detecting frauds and other irregularities; selection and application of

accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable
9
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prudent; and desigo implementation and maintenance of adequate internal financial

controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness

of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the

{inancial statements that give a frue and fair view and are free from material

misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the

Company's ability to continue as a going concerry disclosing, as applicable, matters

related to going concern and using the going concern basis of accounting unless

management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has

no realistic alternative but to do so.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial

statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or

error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable

assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted

in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if,

individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to inlluence the

economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and

maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

. Identify and assess the risks of materiai misstatement of the financial statements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to

those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and aPproPriate to provide

a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting

from fraud is higher than for one resulting from errot, as fraud may involve

ptq
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collusion, Iotgery, intentionar omissions, misrepresentations, or the override of
internal control.

' obtain an understanding o{ internal contror relevant to the audit in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section
143(3)(i) of the Compani es Act,2013, we are arso responsibre for expressing our
opinion on whether the company has adequate internal financiar controls system
in place and the operating effectiveness of such controls.

' Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness

of accounting estimates and related disclosures made by management.

' Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis

of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt
on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a

material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor,s
report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures

are inadequate, to modify our opinion. our conclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, fufure events

or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

' Evaluate the overall presentation, strucfure and content of the financial

statements, including the disclosures, and whether the financial statements

represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

we communicate with those charged with governance regarding, among other

matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings,

including any significant deficiencies in internal control that we identify during our
audit.
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we also provide those charged with governance with a statement that we have

complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to

communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be

thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Other Matter

I. The Revenue from Operations of the Company includes Intelest Income from

Loan Assets of Rs. 12,65,38,036/- andPenal Interest Income of Rs. 68,15,360/-'

As per Notification No.12/2017- Central Tax (Rate) dated 28h Jtne,2017 by

CBIC, services by way of extending deposits, loans and advances in so far as

the consideration is represented by way of interest or discount (other than

interest involved in credit card services) is exempt from GST. Monttrly filing

of GST Returns i.e., GSTR 38 and GSTR 1 requires disclosure of Exempt/Nil

rated outward supplies. The Company has not been including its Exempt/Nil

rated outward supplies in the GST Returns of each month'

II. The Company has prior period expenses of Rs' 1',79,50-l/- and prior period

income of Rs.1.,22,058/- during the year. Schedule III of Companies Act, 2013

requires disclosure oI information regarding prior period items by way of

notes. This disclosure has not been made by the Company in their Notes to

Accounts.

III. Various discrepancies have been found with the regard to the disclosure of

income of the Company. Differences have been found with resPect to income

disclosed in Books of Accounts and income obtained from Shesoft'

Particulars As per
Financial

Statements

As per Shesoft Difference

Processing Fee 12,41.,000 12,32,000 9,000

Risk Fund 88,63,000 88,48,500 14,500

Legal Fund 19,00,500 18,97,000 3,500

Total 1.20,04,500 7,X9,77,500 27,000
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(.)

(d)

(0

G)

(")

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow

Statement dealt with by this Report are in agreement with the books of

accounts

In our opinion, the a{oresaid standalone financial statements comply with the

Accounting standards specified under section 133 of the Act, read with Rule 7

of the Companies (Accounts) Rules, 2014, except for the matters specilically

mentioned in this rePort.

on the basis of Notification No, G.S.R.463 (E) dated sth June, 201'5 issued by

the Minisky of corporate Affairs, section 1.6a Q) of the Act "Disqualification

of Directors' is not applicable to the company'

with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial

reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls'

refer to our seParate Report in " Annextxe B" '

with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in

accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules' 2014'

in our opinion and to the best of our information and according to the

explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations which would impact

its financial Position.

ii.TheCompanydidnothaveanylong-termcontractsincludingderivative

contracts requiring a provision for material foreseeable losses'

iii.TheCompanydoesnothaveanyamountsrequiredtobetransferredtothe

Investor Education and Protection Fund'
& SUDHAKAR

V. SUDHAKAR, FCA
(M.No;02E517)

Place: ThiruvananthaPuram
Date }9ttr APrtl,21ZJ
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with reference to the Annexure A referred to in the Independent Auditor,s Report

to the members of the company on the standalone financial statements for the
year ended 31 March 2019, we report the following:

1. (a) The Company has not maintained proper records showing ful1 particulars,

including quantitative details and situation of fixed assets, as mentioned in
the Basis for Qualified Opinion paragraph;

(b) The fixed assets have been physically verified by the management at

reasonable intervals and no material discrepancies between the books and the

physical fixed assets have been noticed on such verification.

(c) According to the inJormation and explanations given to us, the title deeds of

immovable property are held in the name of the Company.

2. There is no inventory held, in view of the nature of operations of the company.

Hence, paragraph 3 (ii) of The Companies (Audit Report) Order, 2016 is not

applicable.

3. According to the information and explanations given to us, the company has not

granted 1oans, secured or unsecured to companies, firms, Limited Liability

Partnerships or other parties covered in the register maintained under section 1g9 of

the Companies Act, 2013. Accordingly, paragraph 3 (iii) of The companies (Audit

Report) Order,201.6 is not applicable.

4. According to the information and explanations given to us, the Company has

complied with the provisions of section 185 and 186 of the Companies Act, 2013 with
respect to the loans granted or guarantees provided or securities given or

investments made, if any.

5. The corporation has accepted deposits from the public within the directives

issued by the Reserve Bank of India and the provisions of sections

15 FRN:001159S
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other relevant provisions of the Companies Act 2013 and the rules framed there

under. The nature of deposits accepted is share application money against which

shares have not been allotted till the end of the year nor has the application money

been refunded, as mentioned in the Basis {or Quali{ied opinion paragraph.

6. To the best of our knowledge and as explained, the Central Government has not

specified the maintenance of cost records under section L48 (1) of the Companies Act

for the services rendered by the Company. Accordingly, parugraph 3 (vi) of The

Companies (Audit Report) Order, 2016 is not applicable and is not commented

upon.

7. (a) According to the inJormation and explanations given to us and on the basis of

our examination of the books of account, and records, the Company has been

generally regular in depositing undisputed statutory dues including

Provident Fund, Employees State Insurance, Income-Tax, Sales Tax, Service

Tax, Cess and any other statutory dues with the appropriate authorities.

There are no undisputed statutory dues payable as on 31't Marclu 2019 which

were outstanding for a period of more than six months from the date they

became payable.

(b) According to the in{ormation and explanation given to us, there are no

material dues of Income Tax, Sales Tax, Service Tax., Duty of Customs, Duty

of Excise, Value Added Tax, Cess which have not been deposited as on 31't

March,2019 on account of disPute.

8. Based on our audit procedures and according to the information and

explanations given to us and on the basis of the books of accounts and other

records examined by us, the Company has not defaulted in repayment of any

loans or borrowings to banks, financial institution, Government or dues to

debenture holders, except for the quali{ications as mentioned under the Basis for

Quali{ied Opinion paragraPh.
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9.

10.

According to the in-formation and explanations given to us and in our opiniory

the term loans, if any, have been applied for the purposes for which they were

obtained-

During the course of our examination of the books and records of the Company,

carried out in accordance with the generally accepted auditing practices in India

and according to the information and explanations given to us, we have neither

come across any instance of material fraud by the Company or on the Company

by its officers or employees, noticed during the year/ nor have we been

informed of any such case by the Management. However, there is inadequate

internal control system commensurate with the size of the Company and the

nature of its business, resulting in qualifications as indicated under the Basis for

Qualified Opinion paragraph. This could also result in the possibility of

occuffence of fraudulent transactions.

According to the in-formation and explanations given to us, the provisions of

Section 197 read with Schedule V of the Companies Act 2013 are not applicable

to the Company since it is not a Public Company and hence paragraph 3(xi) of

the Order is not applicable.

The Company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of clause 3

(xii) of the Order are not applicable to the Company.

In our opinion and according to the inJormation and explanations given to us,

all transactions with the related parties are in compliance with section 177 and

188 of Companies Act, 2013 where applicable and the details have been

disclosed in the Financial Statements as required by the applicable accounting

standards.

14. Based upon the audit procedures performed and the information and

explanations given by the managemen! the Company has not made any

preferential allotment or private placement of shares or fully or Partly

convertible debentures during the year under 
7\

17 /'l5f'" 
oo.'r"'\a\\

rrr ,,ir*/51

11.

13.



15. Based upon the audit procedures performed and the information and

explanations given by the managemen! the Company has not entered into any

non-cash transactions with directors or persons connected with them.

Accordingly, the provisions of clause 3 (xv) oI the Order are not applicable to

the Company.

16. The Company is not required to be registered under section of the Reserve

Bankof India Act,1934. & SUDHAKAR

V. SUDHAKAR, FCA
Place: Thiruvananthapuram
Date:29th April,2021

Partner (M.No:02E517)

UDIN:21028517AAAAFR4549
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UDITOR'

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of sub-section 3 of
Section L43 of the Companies Act, 2013 ("the Act,,):

we have audited the internal financial controls over financial reporting of Kerala

State Women's Development Corporation Limited ("the Company,,) as of March 31,

2019 in conjunction with our audit of the financial statements of the Company for the

year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Conkols:

The Company's Management is responsible for establishing and maintaining

internal financial controls based on "the internal conkol over financial reporting

criteria established by the Company considering the essential components of internal

control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Conkols over
Financial Reporting issued by the "Institute of Chartered Accountants of India"

(ICAI). These responsibilities include the desigo implementation and maintenance

of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring

the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to the

Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of

frauds and errors, the accuracy and compieteness of the accounting records, and the

timely preparation of reliable information, as required under the Companies Ac!
2073.

Auditors' Responsibility:

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial

controls over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in

accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial Conkols Over

Financial Reporting (the "Guidanco Note") and the Standards on Auditing, issued

by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Ac!

2013, to the extent applicable to an audit of internai financial controls,

-19
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applicabletoanauditoflnternalFinancialControlsand'bothissuedbythelnstitute

ofCharteredAccountantsoflndia.ThoseStandardsandtheGuidanceNoterequire

that we comply with ethical requirements and plan and per{orm the audit to obtain

reasonableassuranceaboutwhetheradequateinternalfinancialcontrolsover

financialreportingwasestablishedandmaintainedandifsuchcontrolsoperated

effectively in all material respects'

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the

adequacyoftheinternalfinancialcontrolsSystemoverfinancialreportingandtheir

operatingeffectiveness.Ourauditofinternalfinancialcontrolsoverfinancial

reportingincludedobtaininganunderstandingofinternalfinancialcontrolsover

financialreporting,assessingtheriskthatamaterialweaknessexists'andtesting

and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on

the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor,s iudgement

includingtheassessmentoftherisksofmaterialmisstatementofthefinancial

statements, whether due to fraud or error'

WebelievethattheauditevidenceswehaveobtainedissufficientandaPPloPriate

to provide a basis for our audit opinion on the Company's internal {inancial controls

system over financial rePorting'

Meaning of Internal Finatrcial Controls Over Financial Reporting:

ACompany,sinternalfinancialcontroloverfinancialreportingisaPlocessdesigned

toprovidereasonableassulancelegardingthereliabilityoffinancialrePortingand

the preparation of financial statements for external PurPoses in accordance with

generally accePted accounting PrinciPles' A Company's internal financial control

over financial reporting includes those policies and procedures that:

l.Pertaintothemaintenanceofrecordsthat,inreasonabledetail,accuratelyand

fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the Company;

2. Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to

permit PreParation of financial statements in accordance with generally

accepted accounting principles' and that receipts and expenditu'"t offi
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company are being made only in accordance with authorizations of

management and directors of the Company; and

3. Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of

unauthorized acquisition, use, or disposition of the Company's assets that could

have a material effect on the financial statements'

InherentLimitationsoflnternalFinancialControlsoverFinancialReporting:

Because of the inherent limitations of internal financial controls over {inancial

reporting, including the possibility of collusion or improper management override of

controls, materiai misstatements due to error or fraud may occur and not be

detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over

financialreportingtofutureperiodsaresubjecttotheriskthattheinternalfinancial

control over financial reporting may become inadequate because of changes in

conditions,orthatthedegreeofcompliancewiththePoliciesorproceduresmay

deteriorate.

Opinion:

InouropiniorytheCompanyhas,inailmaterialresPects'areasonablyadequate

internal financial controls system over financial reporting subject to the

qualifications as such fidicated under the Basis for Quali{ied opinion paragraph

andArrnexureAandsuchinternal{inancialcontrolsoverfinancialreportingwere

operating effectively as at March gl', 20lg, based on "the internal control over

financial rePorting criteria established by the Company considering the essential

comPonentsofinternalcontlolstatedintheGuidanceNoteonAuditoflnternal

FinancialConkolsOverFinancialReportingissuedbylnstitg!9.!ftheChartered

Accountants of India"' & SUDHAKAR

V. SUDHAKAR, FCA

Place: ThiruvananthaPuram
Date:29th APrt',204

(r,\,No:02E517)
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